Lir
Ç

o in

PREFEITURA MUNICIPAL DE 	 ' 	 -9

wtnoaloie R F%SL-%

Rubr18
\?Oci V

ATA DA SESSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N.° 11.0O1I2O2O-.2.}.-'

Aos 27 dias do mês janeiro de 2020 às 09h00min, reuniu-se a Comissão de Pregões da
Prefeitura de Martinópole, em sua sala de sessões localizada a Av. Capitão Brito, SIN,
Centro - Martinópole - CE, composta por: Ingrid Comes Moreira - Pregoeira, Daniel de
Sousa Lima e Francisco Eledílson Pessoa, como equipe de apoio, para dar início ao
PREGÃO PRESENCIAL N.° 11.001/2020, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER AS
NECESSIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MARTINÓPOLEICE.
A Pregoeira solicitou da equipe de apoio que procedesse a chamada dos licitantes
interessados para o credenciamento e recebimento dos envelopes contendo propostas de
preços e documentos de habilitação, ocasião em que foi constatada a presença das
empresas: DISTRIMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR
EIRELI - ME, CNPJ N° 21.830.58110001-69; BHDENTAL COMERCIAL EIRELI - EPP,
CNPJ N° 29.312.896/0001-26: QUIMIFORT COMERCIO DE PRODUTOS QUÍMICOS E
LABORATORIAL EIRELI, CNPJ N°41.654.740/0001-29. A Pregoeira declarou encerrado
o prazo de recebimento dos envelopes e de quaisquer outros documentos que não os
existentes, registrando que não mais seria permitido que se fizesse qualquer adendo ou
esclarecimento, de forma a alterar o conteúdo original dos mesmos. A pregoeira resolve
SUSPENDER o certame para análise do credenciamento e marca o PROSSEGUIMENTO
para o dia 05 de fevereiro de 2020, às 09h00min. Nada mais havendo a tratar deu-se por
encerrado o presente certame, do que para constar foi lavrada a presente ata, assinada
pela Pregoeira, equipe de apoio e licitantes presentes.

-:t'-"4'-- 	 ............
...

Pregoeira lngrid Comes Moreira

Equipe de
Apoio

Emanuel Lima Salgado -

Francisco Eledílson Pessoa

140w~~

EMPRESA 7 	ASSINATURA
DISTRIMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS E

MATERIAL HOSPITALAR EIRELI - ME

BHDENTAL COMERCIAL EIRELI - EPP

QUIMIFORT COMERCIO DE PRODUTOS
QUÍMICOS E LABORATORIAL EIRELI

Avenida Capitão Brito siri - Centro
Martinópole/CE - 62450-000

Telefone' (88) 3627-1300
CNPJ N 07,661,192/0001 —26

Um novo tempo, urna nova história.

PREFEITURA MUNICIPAL DE

Um novo tempo. uma nova história.

ATA DA SESSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N.° IIM0I/20
O

Aos 05 dias do mês fevereiro de 2020 às 09h00min, reuniu-se a Comissão de Pr 	-
Prefeitura de Martinópole, em sua sala de sessões localizada a Av. Capitão Brito, -
Centro - MartinópolelCE, composta por: Ingrid Gomes Moreira - Pregoeira, Emanuel Lima
Salgado e Francisco Eledílson Pessoa, como equipe de apoio, para dar
PROSSEGUIMENTO ao PREGÃO PRESENCIAL N.° 11.001/2020, cujo objeto é
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS ODONTOLOGICOS PARA ATENDER
AS NECESSIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
MARTINÓPOLE/CE. A Pregoeira solicitou da equipe de apoio que procedesse a chamada
dos licitantes interessados, ocasião em que foi constatada a presença das empresas:
DISTRIMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR EIRELI - ME,
CNPJ N° 21.830.581/0001-69, representada por seu empresário individual Sr. Rogério
Fernandes da Silva, CPF N° 579.528.333-91; BHDENTAL COMERCIAL EIRELI - EPP,
CNPJ N° 29.312.896/0001-26, representada por procuração particular pelo Sr. Francisco
Antônio Alves Nogueira, CPF N° 356.790.263-68; QUIMIFORT COMERCIO DE
PRODUTOS QUÍMICOS E LABORATORIAL EIRELI, CNPJ N° 41.654.740/0001-29,
representada por procuração particular pelo Sr. José Valdo Silva, CPF N° 123.333.793-91.
A Pregoeira inicia a sessão registrando fica DESCREDENCIADA a empresa QUIMIFORT
COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS E LABORATORIAL EIRELI por não apresentar
declaração de pleno conhecimento, de aceitação e de atendimento às exigências quanto à
proposta e à habilitação previstas no edital, conforme modelo disposto no item 01 do
ANEXO III em desacordo com o item 2.2.1 alínea "b" do instrumento convocatório. Em
seguida a Pregoeira registra que ficam CREDENCIADAS as empresas DISTRIMED
COMERCIO DE MEDICAMENTOS; BHDENTAL COMERCIAL EIRELI - EPP e MATERIAL
HOSPITALAR EIRELI - ME. Em ato continuo, a Pregoeira procedeu à abertura dos
envelopes "n° 01", contendo as propostas de preços para o objeto do referido pregão. A
Pregoeira declara DESCLASSIFICADA por apresentar proposta de preço incompleta,
divergindo assim do instrumento convocatório. A Pregoeira declara CLASSIFICADA a
empresa: DISTRIMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS. A Pregoeira inicia a fase de
lances verbais, conforme quadro em anexo. A Pregoeira procede à abertura dos
documentos de habilitação da empresa classificada em primeiro lugar: DISTRIMED
COMERCIO DE MEDICAMENTOS. Analisando os documentos apresentados em cotejo
com os ditames do instrumento convocatório constata-se que a mencionada empresa
preenche os requisitos pré-determinados no edital e por esse motivo, declara
HABILITADA e consequentemente VENCEDORA a empresa: DISTRIMED COMERCIO
DE MEDICAMENTOS. Indagado aos licitantes presentes sobre intenção de interpor
recurso, foi respondido pelos mesmos o expresso desinteresse em interpor recurso. A
Pregoeira procedeu à ADJUDICAÇÃO, na forma do artigo 4°, inciso XX, da Lei n°
10.520/2002. Nada mais havendo a tratar deu-se por encerrado o presente certame, do
que para constar foi lavrada a presente ata, assinada pela Pregoeira, equipe de apoio e
licitantes presentes.

Pregoeira Ingrid Gomes Moreira
ç

Equipe de
Apoio

Emanuel Lima Salgado

Francisco Eledílson Pessoa

PREFEITURA MUNICIPAL DE

tkc 90!
Um novo tempo. uma nova história.

EMPRESA SINRA
DISTRIMED COMÉRCIO DE

MEDICAMENTOS E MATERIAL
HOSPITALAR EIRELI - ME

4 4ATU

2/%7

BHDENTAL COMERCIAL EIRELI - EPP -
QUIMIFORT COMÉRCIO DE PRODUTOS

QUÍMICOS E LABORATORIAL EIRELI
AUSENTE

-C-

Município de Martinópole - PREGÃO PRESENCIAL N° 11.001/2020

Registros dos lances verbais

- -á--- -

Licitante

Empresas Preço Lance Lance Lance Lance Lance

Classificadas
Proposta Verbal Verbal Verbal Verbal Verbal

Escrita 1 2 3 4 5

DISTRIMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS E
MATERIAL HOSPITALAR EIRELI - ME

R$ 73.150,00 SEM LANCE

BHDENTAL COMERCIAL EIRELI - EPP DESCLASSIFICADA

LICITANTE CLASSIFICADO EM 10  LUGAR
DISTRIMED COMERCIO DE

MEDICAMENTOS E MATERIAL
HOSPITALAR EIRELI - ME

Preço final R$ 73.150,00